
-•

Č.J.: MCBS/2023/0191057/MICV

VYŘIZUJE: Mgr. Be. Veronika Michnová

Smlouva o vzájemné spolupráci

„Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023"

dle úst. § 1746 odst. 2 žák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

l. Smluvní strany

1) Daruj Kelímek z. s.

se sídlem Bašty 415/6, 602 00 Brno
IČO: 17558671
jednající prostřednictvím Ondřeje Šibřiny, výkonného ředitele
(dále jen „Daruj Kelímek z. s.")

2) Statutární město Brno, městská část Brno-střed

se sídlem Dominikánská 264/2, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
jednajfcí prostřednictvím Be. Petra Štiky, MBA, LL.M., tajemníka ÚMČ BS, a to na základě usnesení 46. RMČ
BS č. RMČ/2023/46/38 ze dne 13.11.2023
(dále jen „MČBS")

3) TIC BRNO, příspěvková organizace
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno

IČO: 001 01 460
jednající prostřednictvím Mgr. et Mgr. Jany Tiché Janulfkové, ředitelky
(dále jen „TIC BRNO")

4) NICKNACK s.r.o.
se sídlem Olomoucká 888/164, 627 00 Brno

IČO: 292 87 464
jednající prostřednictvím Mgr. Michala Hanáka, jednatele

(dále jen „NICKNACKs.r.o.")

(dále též „smluvní strany")

uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších
předpisů, tuto smlouvu:

II. Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany majf zájem navázat spolupráci za účelem realizace dalšího ročníku projektu „Daruj Kelímek -
Brněnské Vánoce 2023".

2) V rámci tradičních adventních trhů probíhajících na území městské části Brno-střed je při prodeji nápojů
v posledních letech využíván jednotný systém vratných obalů. Zákazník si na trzích zakoupí nápoj ve vratném
kelímku, za který uhradí zálohu 50 Kč. Je volbou zákazníka, zda kelímek vrátí a bude mu vrácena záloha v plné
výši, případně si kelímek ponechá. Zálohované kelímky je možno vrátit na kterémkoliv prodejním stánku nebo
ve stáncích vyhrazených výlučně pro jejich výběr. Smyslem projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023"
je přinést návštěvníkům trhů další možnost, jak zálohovaný kelímek využít. Zákazníci budou mít možnost donést
zálohovaný kelímek na vyhrazený stánek, kde se rozhodnou, která nezisková organizace obdrží jimi uhrazenou

zálohu ve výši 50 Kč.



III. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností souvisejících se zajištěním projektu „Daruj Kelímek - Brněnské
Vánoce 2023".

2) Součástí projektu "Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" bude veřejná sbírka: Daruj Kelímek 2023 "Brněnské
Vánoce 2023 od 17. 11. 2023 do 23.12.2023" (dále jen "veřejná sbírka"), která proběhne zejména na náměstí
Svobody, Zelném trhu a Moravském náměstí v Brně.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Daruj Kelímek z. s. se zavazuje k následujícímu:
a) zajistit provoz webového portálu, jehož prostřednictvím se registrují neziskové organizace, které mají

zájem zapojit se do projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" jako koneční příjemci vybraných
finančních prostředků;

b) zajistit na Facebooku hlasování veřejnosti o výběru neziskových organizací zapojených do projektu „Daruj
Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" jako konečných příjemců vybraných finančních prostředků a zajistit
výsledky tohoto hlasování;

c) zajistit ve spolupráci s MČ BS sběr vratných kelímků od zákazníků adventních trhů, z nichž celá výše
zálohy bude zákazníkem poukázána jako příspěvek do veřejné sbírky zaregistrované u Krajského úřadu
Jihomoravského kraje na stáncích vyhrazených pro projekt „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023";

d) zajistit využití vizuálu projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" na stáncích, na nichž bude
probíhat výběr kelímků v rámci tohoto projektu

e) zajistit pro stánky, na nichž bude probíhat výběr kelímků v rámci projektu „Daruj Kelímek - Brněnské
Vánoce 2023", pokladní systém, za tímto účelem je povinen zejména vybavit všechny tyto stánky
elektronickými pokladnami pro evidenci darů a zaškolit vedoucí pracovníky MČ BS a NICKNACK s.r.o.
jak pokladny používat;

f) uzavřít Darovací smlouvy o poskytnutí finančního dam s neziskovými organizacemi, které zvítězí
v hlasování;

g) zajistit distribuci vybraných finančních prostředků zvoleným neziskovým organizacím, a to nejpozději do
31. 1.2024;

h) vyžádat si od konečných příjemců vybraných finančních prostředků zprávu o tom, jak byly finanční
prostředky využity, a to nejpozději do 31. 8. 2024.

2) MČ BS se zavazuje k následujícímu:
a) zajistit 3 stánky vyhrazené pro výběr kelímků v rámci projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023",

a to na náměstí Svobody, Zelném trhu a Moravském náměstí;
b) zajistit využití vizuálu projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" na stáncích dle písm. a) tohoto

ustanovení prostřednictvím Daruj Kelímek z. s.;
c) zajistit obsluhu stánků dle písm. a) tohoto ustanovení;
d) spolupracovat s Daruj Kelímek z. s. na kontrole registraci neziskových organizací, které projevily vůli

zapojit se do projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" jako koneční příjemci vybraných
finančních prostředků;

e) zajistit předání darovaných kelímků ze stánků "Daruj Kelímek" společnosti NICKNACK s.r.o. v rámci Brna;
f) zajistit doručení předávacích protokolů dle či. IV. odst. 4 písm. e) této smlouvy k Daruj Kelímek z. s.;
g), spolupracovat se smluvními stranami při propagaci projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023",

včetně umožnění označení prodejních stánků na tržišti propagačními materiály projektu.

3) TIC BRNO se zavazuje k následujícímu:
a) zajistit prostřednictvím subdodavatele marketingovou podporu projektu „Daruj Kelímek - Brněnské

Vánoce 2023" v hodnotě 49.999 Kč;
b) implementovat projekt „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" do systému vratných obalů v rámci

adventních trhů;
c) spolupracovat s ostatními smluvními stranami na propagaci projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce

2023" z hlediska marketingu a PR přímo na místě konání trhů, na regionální i celostátní úrovni;

^



d) implementovat téma „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" do komunikačních výstupů marketingové
kampaně Brněnské Vánoce 2023;

e) umožnit označení prodejních stánků na tržišti propagačními materiály projektu „Daruj Kelímek - Brněnské
Vánoce 2023".

4)

5)

6)

7)

NICKNACK s.r.o. se zavazuje k následujícímu:
a) zajistit 2 stánky vyhrazené pro výběr kelímků v rámci projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023",

a to na náměstí Svobody a Zelném trhu;
b) zajistit využití vizuálu projektu „Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" na stáncích dle písm. a) tohoto

ustanovení prostřednictvím Daruj Kelímek z. s.;
umístit na jimi provozované stánky dle písm. a) tohoto ustanovení propagační plakáty k projektu „Daruj
Kelímek - Brněnské Vánoce 2023";
poskytnout na stánky „Daruj Kelímek" boxy určené k uložení darovaných kelímků;
zajistit převzetí darovaných kelímků ze stánků „Daruj Kelímek" v rámci Brna každý den po skončení
provozu adventních trhů nebo druhý den, a to oproti podpisu předávacího protokolu, v němž bude uveden
počet předaných kelímků;
zajistit ve svých stáncích dle písm. a) tohoto ustanovení návštěvníkům trhů možnost darovat kelímek v
rámci projektu „Daruj Kelímek- Brněnské Vánoce 2023", darované kelímky se NICKNACK s.r.o. zavazuje
evidovat pokladnou pro evidenci daru (viz či. IV. odst. 1 pfsm. e) této smlouvy), za každý darovaný kelímek
se NICKNACK s.r.o. zavazuje vydat darujícím potvrzení o přijatém daru jménem Daruj Kelímek z.s., které
bude vytištěno elektronickou podkladnou pro evidenci darů a dále se NICKNACK s.r.o. zavazuje vyplatit
Daruj Kelímek z. s. za všechny darované kelímky dle tohoto ustanovení zálohy, a to v souladu s či. IV.
odst. 4 písm. g) této smlouvy;
vyplatit Daruj Kelímek z. s. za převzaté kelímky (viz či. IV. odst. 4 písm. e) a f) této smlouvy) zálohy ve
výěi 50 Kč/kelfmek, a to na transparentní účet veřejné sbírky 123-8544760207/0100. V popisu platby
NICKNACK s.r.o. uvede "Výplata záloh za darované kelímky v rámci projektu Daruj Kelímek za
období <datum od do>", kde "<datum od do>" Je aktuální datum pro dané období, variabilní symbol 0,
splatnost záloh za jednotlivé období se řídí následující tabulkou:

C)

d)
e)

f)

9)

období splatnost záloh

17.11.2023-26.11.2023 30.11.2023

27.11.2023-03.12.2023 07.12.2023

04.12.2023-10.12.2023 14.12.2023

11.12.2023-17.12.2023 21.12.2023

18.12.2023-23.12.2023 29.12.2023

Všechny smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajiětění propagace projektu „Daruj Kelfmek - Brněnské
Vánoce 2023".
Všechny smluvní strany se zavazují poskytnout v rámci realizace projektu "Daruj Kelímek • Brněnské Vánoce
2023" maximální možnou součinnost.

MČ BS je oprávněna při realizaci projektu "Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2023" vytvořit a využívat
propagační materiály projektu s grafickou identitou Daruj Kelímek.

V. Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami do 31. 1. 2024.
2) Smluvní strany podpisem této smlouvy deklarují, že majf zájem o dlouhodobou spolupráci i pro případné další

ročníky projektu „Daruj Kelímek".



<

VI. Finanční vyrovnání

1) Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré stanovené povinnosti realizují na své náklady a po zbývajících
smluvních stranách se nebudou domáhat žádných úhrad.

2) Daruj Kelímek z. s. se zavazuje předat 100 % vybraných finančních prostředků zvoleným neziskovým
organizacím, a to nejpozději do 31. 1.2024.

Vil. Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.
2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím

registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a její uveřejnění zajistí MČ BS.

3) Tato smlouva může být změněna či doplněna vždy pouze formou písemného dodatku k této smlouvě.
4) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude

zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějěích
předpisů (dále jen „zákon"), vyjma informací uvedených v§ 7- § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou anonymizovány.

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla sepsána
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6) Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. MČ BS obdrží dvě
vyhotovenf, zbývající smluvní strany obdrží jedno vyhotovení.

7) Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-střed na její 46. schůzi konané dne 13.11.2023,
usnesením RMČ/2023/46/38.

za Daruj Kelímek z. s.:

V Brně dne _ ,4^. ^1

za MČ BS:

V Bmp dne

i1 3 -11- 2023

Ondřej Šibňna, výkonný ředitel Be. Petr Štika, ^/IBA, LL.M., tajemnfk

za NICKNACK s.r.o.

V Brně dne t.41. isu
za TIC BRN

V Brně dne ^ ^ l/otí

chál ^Mgr. Michal Hanák, jednatel Mgr, et Mgr. Jana Tichá Janultková, ředitelka


